I EDITAL DE SELEÇÃO DE ENTIDADE PRIVADA SEM FINS LUCRATIVOS PARA REALIZAÇÃO DE ATIVIDADES CULTURAIS DO ESTADO
DO CEARÁ

A Secretaria da Cultura do Estado do Ceará – SECULT, por intermédio da Comissão de Seleção de Entidade Privada Sem Fins Lucrativos e com fundamento na letra d do
Item 7 do respectivo Edital, torna público a relação dos projetos Habilitados e Não Habilitados.

PROCESSO PROPONENTE TÍTULO SITUAÇÃO LOTE VALOR

12619192 1
INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E
CULTURAL LAMPARINA

MESTRE  DA  CULTURA   -  INFÂNCIA  E
CULTURA POPULAR

NÃO
HABILITADO

D 420.500,00

12619176 0 GRUPO ARTE DE  VIVER CULTUARTE
NÃO

HABILITADO
D 350.000,00

12619166 2
ASSOCIAÇÃO ARTÍSTICA DE CONCERTOS DO
CEARÁ

ORQUESTRA ELEAZAR DE CARVALHO 2012 /
2014

HABILITADO A 352.500,00

12619168 9
ASSOCIAÇÃO  DE   BIBLIOTECÁRIOS  DO
CEARÁ

CONSOLIDAÇÃO  E  CAPACITAÇÃO  DO
SISTEMA  ESTADUAL  DE  BIBLIOTECAS
PÚBLICAS DO CEARÁ

HABILITADO B 300.000,00

12619179 4
INSTITUTO SOCIAL E CULTURAL E ARTÍSTICO
DO CEARÁ

ENCONTRO MESTRES DO MUNDO HABILITADO D 350.000,00

12619178 6
ASSOCIAÇÃO  DOS  PRODUTORES  E
EMPREENDEDORES DO ESTADO DO CEARÁ

SELO DE RESPONSABILIDADE CULTURAL HABILITADO E
125.000,00

12619185 9 COMISSÃO CEARENSE DE FOLCLORE VII ENCONTRO MESTRES DO MUNDO HABILITADO D 350.000,00

Fortaleza, 30 de Agosto de 2012.

Francisco José Pinheiro
Secretario da Cultura

Secretaria da Cultura do Estado do Ceará – Rua Major Facundo, 500 – Centro – CEP: 60.025-100
Fortaleza  CE   -  Internet: www.secult.ce.gov.br

	Francisco José Pinheiro